
           REPUBLIKA  HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                       GRAD OMIŠ 
                    Gradsko vijeće 
 
KLASA: 335-02/15-01/02 
URBROJ: 2155/01-01-16-04        
Omiš, 22. ožujka 2016.g. 
 
 
 
Na temelju članaka 9., 10., 13., 14., 30  i  41. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, 
broj 85/15.) i članka 30. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09, 9/10. 2/13 i 
10/13), Gradsko vijeće Grada Omiša na 15. sjednici održanoj dana 22. ožujka 2016.g., donijelo je 
 

ODLUKU O UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI 
 
 
I. OPĆA ODREDBA  

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o obavljanju ugostiteljske djelatnosti na području Grada Omiša (u daljnjem 
tekstu Odluka) utvrđuje se: 
- radno vrijeme  ugostiteljskih objekata po skupinama; 
- radno vrijeme i načini obavljanja ugostiteljske djelatnosti prema lokacijama  ugostiteljskih 
objekata; 
- način i uvjeti za određivanje izvanredno skraćenog odnosno produženog radnog vremena za                 
  ugostiteljske objekte; 
- prostor za usluživanje naturistima;  
- razdoblje zabrane usluživanja alkoholnih pića u ugostiteljskim objektima;   
- prostor na kojem mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom   
  vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih   
  usluga i njihov vanjski izgled; 
- način nuđenja i prodaje usluga iznajmljivača;  
- radno vrijeme objekata na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu      
  pružati ugostiteljske usluge na području Grada Omiša (u daljnjem tekstu: Grad). 

 
 
II. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKTA  
 

Članak 2. 
 

Ugostiteljski objekti iz skupine "Hoteli“, "Kampovi“ i "Ostali ugostiteljski objekti za smještaj" 
obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan.  
 
Ostali ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti, mogu raditi u sljedećem radnom vremenu: 
 

- ugostiteljski objekti iz skupine "Restorani“ (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica,  
pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, objekt brze prehrane-fast food) i "Barovi“ (kavana, 
caffe bar, pivnica, buffet, krčma, konoba, beach  bar, kušaonica) u vremenu od 6.00 do 24.00 
sata 
  a) u razdoblju od 1.svibnja do 31.listopada svakog dana od 6,00 sati do 2,00 sata idućeg dana   
      osim na dan blagdana kad ga slijedi neradni dan od 6,00 sati do 3,00 sata idućeg dana; 
  b) u razdoblju od 1.studenog do 30.travnja  petkom, subotom, dane uoči blagdana i na dan  
      blagdana kad ga slijedi neradni dan u vremenu od 6,00 do 02,00 sata idućeg dana, a ostalim  
      danima od 6,00 sati do 24,00 sata. 

 



- ugostiteljski objekti iz skupine "Barovi“ (noćni klub, noćni bar, disco klub), koji ispunjavaju uvjete 
za rad noću sukladno posebnim propisima u vremenu od 21.00 do 6.00 sati idućeg dana, samo 
u zatvorenim prostorima,  

- ugostiteljski objekti iz skupine "Objekti jednostavnih usluga“ (objekt jednostavnih usluga u 
kiosku, objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu ili 
priključnom vozilu, objekt jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na klupi, 
kolicima ili sličnim napravama) i  ugostiteljski objekti iz skupine "Catering objekti“ (pripremnica 
obroka ili catering) u vremenu od 6.00 do 24.00 sata  
  a) u razdoblju od 1.svibnja do 31.listopada svakog dana od 6,00 sati do 2,00 sata idućeg dana   
      osim na dan blagdana kad ga slijedi neradni dan od 6,00 sati do 3,00 sata idućeg dana; 
  b) u razdoblju od 1.studenog do 30.travnja  petkom, subotom, dane uoči blagdana i na dan  
      blagdana kad ga slijedi neradni dan u vremenu od 6,00 do 02,00 sata idućeg dana, a ostalim  
      danima od 6,00 sati do 24,00 sata. 

 
Članak 3. 

 
Ugostiteljski objekti svih vrsta koji posluju na autobusnom kolodvoru, morskom putničkom pristaništu 
i u sklopu postaja za opskrbu gorivom, mogu raditi u radnom vremenu objekta u kojem se nalaze.  
 
 
III.  RADNO VRIJEME I NAČIN OBAVLJANJA UGOSTITELJSKE DJELATNOSTI 
      PREMA LOKACIJAMA UGOSTITELJSKIH OBJEKATA  
 

Članak 4. 
 

Ugostiteljski objekti iz članka 2. stavka 2. podstavka 1. ove Odluke  (skupine "Restorani“ i "Barovi“) 
koji posluju na lokacijama izvan 300 metara zračne udaljenosti od najbližeg objekta za stanovanje ili 
smještaj  (osim ako je vlasnik ugostiteljskog objekta ujedno i vlasnik ili član kućanstva takve  
građevine koja je unutar rečene udaljenosti)  mogu raditi svakim danom u vremenu od 0.00 do 24.00 
sata, uz trajno provedene mjere zaštite od buke noću sukladno posebnim propisima.  
 

Članak 5. 
 
Radno vrijeme prostora koji prema posebnom propisu ispunjava minimalne uvjete za usluživanje na 
otvorenom može biti u vremenu u kojem radi ugostiteljski objekt u čijem je poslovnom sklopu.  
 

Članak 6. 
 
U ugostiteljskim objektima skupine „Restorani“ i „Barovi“ (osim onih iz članka 2. stavka 2. podstavka 
2. ove Odluke koji ispunjavaju uvjete prema posebnim propisima),  moguće je koristiti 
elektroakustične uređaje odnosno puštati glazbu i izvoditi program uživo u okviru svog radnog 
vremena odnosno najduže do 1,00 sata idućeg dana uz iznimku na dan blagdana kojeg slijedi 
neradni dan kada je to moguće činiti najduže do 2,00 sata idućeg dana. 
 
U obavljanju ugostiteljske djelatnosti ugostitelj ne može pružati uslugu izvan zatvorenih prostora 
ugostiteljskih objekata osim na prostorima za usluživanje na otvorenom prostoru. 
 
 
IV.  ODREĐIVANJE IZVANREDNO SKRAĆENOG ODNOSNO PRODUŽENOG 
      RADNOG VREMENA 
 

Članak 7. 
 

Gradonačelnik Grada Omiša (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) može po službenoj dužnosti 
rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena pojedinih ugostiteljskih objekata u razdoblju do 
12 mjeseci, i to najduže za dva sata, u slučaju da je ispunjen jedan od slijedećih uvjeta: 

- ako je u proteklih 12 mjeseci 2 puta zapisnički utvrđeno da se ugostiteljski objekt ne 
pridržava propisanog radnog vremena; 

- ako je u proteklih 12 mjeseci 2 puta zapisnički utvrđeno prekoračenje dopuštenih granica 
buke;   



- ako je u proteklih 12 mjeseci 2 puta zapisnički utvrđeno remećenje javnog reda i mira. 
Gradonačelnik rješenje iz stavka 1. ovog članka odmah dostavlja vlasniku ugostiteljskog objekta, 
nadležnoj policijskoj postaji i inspekcijskim službama. 
Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje istog. 
 

Članak 8. 
. 

Gradonačelnik može, na temelju zahtjeva ugostitelja, za pojedine ugostiteljske objekte  rješenjem 
odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog odredbama ove Odluke, radi 
organiziranja prigodnih proslava, pod uvjetom da za ugostitelja nije doneseno rješenje iz članka 7. 
ove Odluke. 
Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se najkasnije u roku od 8 dana prije dana održavanja 
prigodne proslave. 
Gradonačelnik može donijeti rješenje iz stavka 1. ovog članka uz uvjet da podnositelj zahtjeva 
uredno podmiruje sve svoje obveze Gradu Omišu. 
Gradonačelnik rješenje iz stavka 1. ovog članka odmah dostavlja vlasniku ugostiteljskog objekta, 
nadležnoj policijskoj postaji i inspekcijskim službama. 
 

Članak 9. 
 
Gradonačelnik može odlukom odrediti drugačije radno vrijeme pojedinih ugostiteljskih objekata za 
vrijeme održavanja manifestacija, sajmova, obilježavanja zaštitnika mjesta, sportskih događaja, 
glazbenih i drugih festivala od interesa za Grad Omiš. 
 
 
V.  PROSTOR ZA USLUŽIVANJE NATURISTIMA  
 

Članak 10. 
 
Ugostiteljske usluge naturistima mogu se pružati samo na prostorima koji nemaju javno obilježje kao 
javne prometne površine, pomorsko i vodno dobro, ceste, javne plaže, kupališta, igrališta, parkovi i 
sl. 
 
 
VI.  RAZDOBLJA ZABRANE USLUŽIVANJA ALKOHOLNIH PIĆA 
 

Članak 11. 
 
Alkohol se ne može usluživati u ugostiteljskim objektima u vremenu od 6,00-8,00 sati svakog radnog 
dana. 
 
 
VII.  ODREĐIVANJE PROSTORA I VANJSKOG IZGLEDA UGOSTITELJSKIH OBJEKATA  
 

Članak 12. 
 

Ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i 
sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga, mogu biti smješteni isključivo na 
prostorima, pod uvjetima i u skladu s općim aktima Grada kojima su uređena pitanja postavljanja 
privremenih objekata i reklamnih predmeta na javnim i drugim površinama. Na prostoru u privatnom 
vlasništvu uz javnu površinu isti ugostiteljski objekti mogu biti smješteni uz odobrenje Grada.  
Ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovog članka ne smiju biti postavljeni na udaljenosti manjoj od 100 
metara od postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine ili poslovnom 
prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost osim u slučaju kada se radi o održavanju manifestacija, 
sajmova, prigodnih priredbi i slično.  
Vanjski izgled ugostiteljskih objekata iz stavka 1. ovog članka mora biti usklađen sa lokalnim 
ambijentalnim obilježjima. 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, ugostitelj može odrediti prostor ugostiteljskog objekta iz stavka 1. 
ovog članka, bez ograničenja iz stavka 2. ovoga članka, ako se on nalazi u sklopu ugostiteljskog 
objekta iz skupine „Hoteli“ koji se kategorizira zvjezdicama ili u sklopu ugostiteljskog objekta iz 



skupine „Kampovi“ koji se kategoriziraju te ako takvo određivanje ne podliježe primjeni posebnih 
propisa.  
 
 
VIII.  USLUGE IZNAJMLJIVAČA  
 
 

Članak 13.  
 

Nuđenje i prodaja usluga iznajmljivača moguća je isključivo na način koji određuje Turistička 
zajednica Grada Omiša. 
 
 
IX.  RADNO VRIJEME OBITELJSKOG POLJOPRIVREDNOG GOSPODARSTVA  
 
 

Članak 14. 
 
Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se pružaju usluge smještaja (uz ili 
bez pružanja drugih ugostiteljskih usluga sukladno posebnom propisu), mogu raditi svaki dan u 
vremenu od 0.00 do 24.00 sata.  
 
 
X.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 15. 
 
Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke provode nadležne inspekcijske službe. 
Ovlašćuju se komunalni redari Grada Omiša da nadležnoj inspekcijskoj službi podnose prijave protiv 
vlasnika ugostiteljskih objekata i iznajmljivača koji se ne pridržavaju ove Odluke. 
 

Članak 16. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti („Službeni 
glasnik Grada Omiša“ broj 2/07, 4/09  i 11/13.).  
 

Članak 17. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim glasniku Grada Omiša.  
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

 
Zvonko Močić, dr.med. 

 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ured gradonačelnika Grada Omiša 
2. Upravni odjel za KSD, UP i ZO Grada Omiša 
3. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša 
4. Udruženje obrtnika Omiš-Ceh ugostitelja, g. Ivo Mihaljević 
5. Turistička zajednica Grada Omiša 
6. Policijska postaja Omiš 
7. Službeni glasnik i mrežna stranica Grada Omiša 
8. Pismohrana   


